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Side 2

Spørgsmål: 

” Der ønskes en opgørelse over effekten på arbejdsudbuddet, hvis beskæftigelsesfradraget og 
satsen øges proportionalt, så det maksimale fradrag bliver henholdsvis 13.500 kr., 14.000 kr. og 
14.500 kr.

Opgørelsen ønskes med afsæt i de ændringer af beskæftigelsesfradraget, som aftalen mellem 
regeringen og Dansk Folkeparti lægger op til.

Svar: 

Det maksimale beskæftigelsesfradrag udgør 13.600 kr. i 2009. Ændringerne i Forårspakke 2.0 
betyder, at det maksimale beskæftigelsesfradrag gradvist forhøjes fra 13.600 kr. i 2010 til 
17.900 kr. i 2019 (i 2010-niveau). Dermed fastholdes fradragsværdien af beskæftigelsesfradra-
get uændret, i takt med at skatteværdien af de ligningsmæssige fradrag reduceres fra 33,5 pct. 
til 25,5 pct. i en gennemsnitskommune som følge af, at sundhedsbidraget lægges ind i bund-
skatten.

I stedet for de i spørgsmålet nævnte beløbsgrænser, vises derfor i tabel 1 virkningerne på ar-
bejdsudbuddet af, at forhøje det maksimale beskæftigelsesfradrag til 18.500 kr., 19.000 kr. og 
19.500 kr. (2010-niveau).

Tabel 1. Arbejdsudbudseffekt ved forhøjelse af det maksi-
male beskæftigelsesfradrag fra 17.900 kr. til 18.500 kr., 
19.000 kr. og 19.500 kr. (2010-niveau), når procentsatsen 
øges parallelt
Maksimalt 
beskæftigelsesfradrag / 
procentsats

Umiddelbar prove-
nuvirkning

Arbejdsudbuds-
effekt

Kr. Mio. kr. Personer
18.500 / 5,79 pct. -350 200
19.000 / 5,94 pct. -600 300
19.500 / 6,10 pct. -900 400

En forhøjelse af beskæftigelsesfradraget, hvor satsen og maksimumsbeløbet forhøjes parallelt, 
øger tilskyndelsen til at deltage på arbejdsmarkedet frem for at være på overførselsindkomst. 
Samtidig øges incitamentet til arbejde ekstra for de beskæftigede med indkomst på indtil 
320.000 kr., men beskæftigede med indkomst herudover får en skattenedsættelse men ingen 
nedsættelse af marginalskatten. For disse personer vil der være en negativ arbejdsudbudsvirk-
ning som følge af en indkomsteffekt.

Svarene på SAU alm. del spm. 269-272 viser, at det er mest effektivt at sætte marginalskatterne 
ned, hvis arbejdsudbuddet skal øges.


